
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 4/2020  
privind aprobarea proiectului Modernizarea și reamenajarea str. Achim Andrei și 

Benedek Elek, în municipiului  Târgu Secuiesc 
 

Consiliul local al municipiului Tg. Secuiesc, judeţul Covasna,  
            Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului 
Târgu Secuiesc, privind aprobarea proiectului Modernizarea și reamenajarea str. Achim Andrei 
și Benedek Elek, în municipiului Târgu Secuiesc şi a cheltuielilor legate de proiect, 

Având în vedere: 
- prevederile art.6 alin. (3) a HG nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-

cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii 
finanţate din fonduri publice; 
 Având în vedere prevederile art. 44 alin.(1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 
publice locale, 

În temeiul prevederilor art. 129 alin.(2) lit. b coroborat cu art.129 alin.(4) lit.d, art.139 
alin.(3) lit.e,  196 alin. (1) lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
           Art.1. – Se aprobă proiectul Modernizarea și reamenajarea str. Achim Andrei și 
Benedek Elek, în municipiul Târgu Secuiesc, în vederea finanţării acestuia în cadrul bugetului 
local al Municipiului Târgu Secuiesc, conform anexei nr.1 la prezenta hotărâre.  
           Art.2. – Se aprobă valoarea totală a proiectului Modernizarea și reamenajarea str. 
Achim Andrei și Benedek Elek, în municipiul Târgu Secuiesc, în cuantum de 2.915.436,59 lei 
(inclusiv TVA),  finanțată  din buget local. 
          Art.3. – Se aprobă indicatorii tehnico-economici și devizul general al proiectului 
Modernizarea și reamenajarea str. Achim Andrei și Benedek Elek, în municipiul Târgu 
Secuiesc, conform anexelor nr.2 și nr. 3 din prezenta hotărâre.  

 
Târgu Secuiesc, la 23 ianuarie 2020 

 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
  Bartók Előd- Huba 

        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                    SECRETAR GENERAL 

                                                                                                              Tóth Csilla Enikő 
 
 
 

 



 

 

 
 


